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天氣預測天氣預測
未來四日天氣預告未來四日天氣預告查詢天氣：1878200 查詢時差：10013或1000

4/1(星期日)
氣溫：16℃-19℃

濕度：70%-90%

短暫時間
有陽光

5/1(星期一)
氣溫：17℃-20℃

濕度：75%-95%

大致多雲
早晚有薄霧

6/1(星期二)
氣溫：17℃-21℃

濕度：80%-95%

大致多雲，早晚有一
兩陣雨及沿岸有霧

7/1(星期三)
氣溫：15℃-18℃

濕度：60%-95%

多雲，初時有一兩
陣雨及沿岸有霧

空氣質素健康指數
一般監測站#

明日上午：
明日下午：

路邊監測站*
明日上午：
明日下午：

低至高
中至高

中至高
中至高

1-3

4-6

7

8-10

10+

低

中

高

甚高

嚴重

一般空氣質素監測站
設於中西區、深水埗、
東區、觀塘、葵涌、
荃灣、大埔、沙田、
東涌、元朗、屯門、
塔門
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大致天晴，早上相當清涼，晚上轉為多雲
氣溫：

潮漲：

潮退：

日出：

14℃-18℃

08:32(1.4m)

01:38(0.8m)

07:03

濕度：

19:41(2.3m)

12:19(1.2m)

日落：

65%-85%

17:51

世界各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測

亞洲

澳洲

歐洲

美洲

檀 香 山
洛 杉 磯
紐 約
三 藩 市
多 倫 多
溫 哥 華
華 盛 頓

17℃
3℃
-1℃
7℃
-4℃
-1℃
1℃

24℃
16℃
5℃
13℃
0℃
2℃
7℃

有雨
天晴
有雨
天晴
多雲
驟雨
有雨

曼 谷
河 內
雅 加 達
吉 隆 坡

19℃
15℃
24℃
25℃

29℃
24℃
34℃
33℃

大風
多雲
有雨
驟雨

悉 尼

阿姆斯特丹
雅 典
法蘭克福
日 內 瓦
里 斯 本

22℃

5℃
-2℃
1℃
-4℃
4℃

28℃

10℃
6℃
5℃
3℃
13℃

多雲

有雨
有雨
有雨
驟雨
天晴

馬 尼 拉
新 德 里
首 爾
新 加 坡
東 京

墨 爾 本

23℃
9℃
-8℃
24℃
0℃

14℃

30℃
20℃
2℃
31℃
8℃

41℃

毛毛雨
有霧
多雲
多雲
天晴

雷暴

倫 敦
馬 德 里
莫 斯 科
巴 黎
羅 馬

芝 加 哥

7℃
1℃
0℃
3℃
2℃

-5℃

9℃
13℃
1℃
10℃
14℃

0℃

天晴
天晴
有雪
有雨
多雲

天晴

中國各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測
北 京
長 春
長 沙
成 都
重 慶

-6℃
-16℃
4℃
3℃
8℃

8℃
-3℃
15℃
11℃
12℃

煙霞
多雲
多雲
多雲
密雲

大 連
廣 州
貴 陽
海 口
杭 州
哈 爾 濱
合 肥

-4℃
7℃
6℃
16℃
0℃
-22℃
0℃

5℃
21℃
13℃
22℃
13℃
-8℃
15℃

多雲
天晴
多雲
多雲
天晴
天晴
天晴

呼和浩特
濟 南
昆 明
蘭 州
拉 薩
南 昌
南 京

-12℃
0℃
4℃
-7℃
-5℃
4℃
-1℃

0℃
12℃
19℃
7℃
10℃
15℃
13℃

天晴
天晴
天晴
天晴
密雲
天晴
多雲

南 寧
上 海
瀋 陽
石 家 莊
台 北
太 原
天 津

6℃
2℃
-15℃
-5℃
9℃
-10℃
-2℃

21℃
12℃
2℃
6℃
19℃
10℃
7℃

多雲
天晴
多雲
煙霞
密雲
天晴
多雲

烏魯木齊
武 漢
西 安
廈 門
西 寧
銀 川
鄭 州

-10℃
3℃
-3℃
9℃
-13℃
-9℃
0℃

-2℃
14℃
7℃
18℃
9℃
6℃
13℃

多雲
多雲
多雲
多雲
天晴
天晴
天晴
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工展旺銷 臨閉幕不劈價
應節貨幾供不應求 料周末日人流多兩倍免「做爛市」

「太和洞」久咳丸菌超標回收
香 港 文 匯 報 訊

（記者 文森）衛生
署昨日指令中成藥
「太和洞」久咳丸
（見圖）的註冊持
有人太和洞藥廠
（太和洞），從消
費者回收其中一個
批次（批次編號：
CP14076），因該中成藥的霉菌及酵母菌數超出香港中
醫藥管理委員會中藥組所制定的註冊限度標準。署方呼
籲市民應立即停止服用有關產品；曾服用該中成藥並感
到不適的市民，應徵詢醫護人員的意見。
衛生署透過市場監測，並經由衛生署公共衛生檢測中心

的化驗結果顯示，上述批次的霉菌及酵母菌數達每克
1,800個，為註冊限度標準的18倍，故此指令回收。署方
指，初步調查顯示該中成藥由「太和洞」製造，可用於紓
緩咳嗽。「太和洞」已設立熱線2896 7575供市民查詢。

﹁
動
物
治
療﹂
助
隱
青
啟
心
扉
見
效

香 港 文 匯 報 訊
（記者 葉佩妍）隱
蔽青年的問題日益
嚴重，不少年輕人
因人際關係或家庭
出現問題而「收
埋」自己。有見及
此，有機構舉辦
「重拾動力—動物
治療青年」計劃，
透過「治療犬」及「治療貓」打開他們的心
扉，此計劃去年已服務超過100個隱蔽青年。
香港大學社會工作及社會行政學系為計劃進
行成效研究，發現服務使用者在自尊感、社
交焦慮和就業效能感均有改善。
「重拾動力—動物治療青年」計劃透過不

同形式的「動物治療」，包括治療犬探訪、
寵物美容及動物活動等，協助隱蔽青年踏出
家門及增加與人接觸的機會。負責進行計劃
成效研究的香港大學社會工作及社會行政學
系助理教授黃蔚澄表示，「動物治療」能幫
助隱蔽青年在自尊感、社交焦慮及就業效能
感上有正面的改變。

逾半參與者完成後能就業
黃蔚澄表示，在68位曾參與動物治療的隱
蔽青年中，超過半數的參與計劃的隱蔽青
年，在完成計劃後都能夠找到工作，失業率
由88.6%下降至34.1%，而9.1%人亦再次回
校上學。黃稱，「動物治療」是計劃的有效
誘因，吸引原本未必願意接受服務的人士參
加，亦令參加者主動改變其人際關係及增加

對將來的盼望。
曾是隱蔽青年、現年18歲的阿晴，於去年2月開始參

加計劃。她表示，由中二開始便不喜歡上學，因為她在
學校經常被人孤立，又被同學欺凌，所以非常抗拒上
學，中四時更輟學躲在家中。阿晴指，最初被動物治療
計劃中的寵物美容班吸引，透過與治療犬「發發」接觸
及學習不同照顧動物的方法，又在堂上與其他同學交
流，因此提升個人責任感及改善與人交往的態度。阿晴
現時已找到工作，並漸漸與同事熟絡，融入工作環境。
香港動物治療基金會主席范德穎表示，從計劃的經驗

所得，動物能作為隱青與社工或其他陌生人社交互動的
催化劑，提高他們的自尊心及減低社交焦慮。同時，動
物治療亦能讓隱青感受到動物與他們彼此可互相支持、
共同面對、傾訴心聲及減少孤獨感。

■阿晴接受「動物治
療」後見效。葉佩妍 攝

韓彩妝品牌Missha港店突全線停業
香港文匯報訊（記者 陳敏婷）韓國
護膚及彩妝品牌Missha駐港所有分店及
百貨公司專櫃昨日突然全線停業，店方
未有回應。勞工處表示會向受影響員工
提供協助，又指正聯絡僱主跟進，如有
足夠證據證實涉及違反《僱傭條例》，
必定提出檢控。有網民對Missha於本港
結業不感可惜，指品牌定價較貴，而且
品質普通，近年吸引力已大不如前。
進駐香港剛好10年的韓國護膚及彩

妝品牌Missha，昨日本港20間分店及
百貨公司專櫃全部落閘或拉起封鎖線，
部分貼出暫停營業告示，但貨品及擺設
原封不動，店內未見有員工逗留。
記者昨午曾逐一致電全部分店熱線，

但都無人接聽，官方亦未有任何回應。
Missha的社交網站facebook宣傳專頁最

後一次更新已是3天前的除夕日。不
過，Missha香港網站如常運作，未有刊
登出任何結業或暫停營業的消息。

數十員工向勞處求助
數十名員工昨午到葵興政府合署勞工

處求助。勞工處表示已知悉事件，正聯
絡僱主跟進，並會向受影響員工提供協
助。處方指如僱主涉及違反《僱傭條
例》，如有足夠證據，必定提出檢控。
處方亦設有僱員權益熱線2920 2003和
就業服務熱線2417 6197供受影響員工
求助或查詢。
Missha在2000年於韓國創立，初期

以網上購物形式經營，至2002年開設
首間概念店，2004年12月進駐香港，
可謂本港流行韓國彩妝品牌的先驅。惟

近年愈來愈多韓國護膚及彩妝品牌進駐
本港，Missha受歡迎的程度大不如前。
Missha本港分店全線結業的消息傳出

後，不少女網民在討論區指Missha定價
較貴，而且品質普通，對結業不感可
惜，「初開業時產品價格實惠，之後越
賣越貴，比起韓國貴兩倍幾，梗係唔買
啦」、「不特別好用，定價又高，水貨
平一大截，做唔住完全唔出奇」。

網民疑聖誕促銷實準備執笠
有網民亦質疑，Missha早前於聖誕節

推出一連串優惠促銷活動，包括可以50
元換購價值高達728元的幸運福袋，是
為了結業做準備。
Missha是韓國的上市公司，現時於日

本、美國、中國內地、新加坡、台灣、
泰國、越南等20多個國家及地區設有
概念店。除零售外，Missha在本港亦有
提供化妝課程。

■銅鑼灣駱克道Missha分店昨午已落閘。
郭兆東 攝

工展會展期踏入倒數階段，昨日
場內多個商戶率先展示倒數標

語，提醒市民貨品優惠只餘數日，平
貨禮品要買趁快。近年每逢展覽最
後數日，劈價促銷已成商戶吸金吸客
的最後「殺手鐧」，但反觀今年場內
商戶，卻普遍認為無劈價需要。有家
品店指，今年銷售情況較去年理想，
不少市民查詢麵包機及預拌麵粉等相
關產品的詳情，認為即場進行示範及
提供試食，有助吸引市民光顧，直言
非常滿意整體情況。

鴻星預計生意增30%
鴻星表示，今年人均消費金額較去

年有小量增長，當中支裝飲品及零食
包最受歡迎。鴻星續指，儘管展期未
完，仍預料今年營業額按年可有20%
至30%增長，估計周日人流最多，屆
時將連同會場閉幕優惠推出特惠貨
品，希望「平啲益街坊」。

美味棧：元旦銷售已達標
「早起開門七件事，柴米油鹽醬醋
茶」，醬料及食品依然是入場市民搶

購的首要目標。美味棧指，今年銷情
理想，營業額按年錄得20%增長，其
中海味、榨菜及醬料等最受歡迎，即
使價格不變，在大送贈品下仍能吸引
不少市民光顧。美味棧續指，今年貨
品「賣凸咗」，早於元旦已達到銷售
目標，故毋須在最後數日劈價促銷，
據以往經驗估計，最後一日展期人流
會比平日多兩倍。

安記：賣到斷貨 不必劈價
亦有壽桃牌的員工質疑「做乜要

劈價」，認為現時杯麵、即食麵及
套餐最賣得，每日要返3次至4次
貨，坦言已經半賣半送，無謂因去
貨而刻意促銷，否則只會「做爛
市」。同樣於元旦達到銷售目標的
安記則指，今年銷情理想，營業額
及人流均按年錄得逾30%增長，其
中福袋因太受歡迎而大排長龍。另
外因應農曆新年將至，花膠、冬菰
及臘腸成為送禮佳品，部分商品更
出現供不應求的情況，要由各分店
抽調供貨，每日至少返貨3轉，坦言
「都已經斷貨，就無必要劈價」。

香港文匯報訊（記者 郭兆東）工展會踏入最後3日會期，

大會由今起推出各項閉幕優惠，冀進一步吸金吸客。雖然閉

幕在即，但場內商戶普遍指客量及生意較去年增加約20%至

30%不等，部分限定及應節貨品在貨如輪轉下，幾乎供不應

求，為免「做爛市」而不設劈價促銷。商戶亦預料，展期最

後數日適逢是周末及周日，場內人流將會增加，據往年經驗

隨時比平日多兩倍。

■美味棧指今年元旦
已達到銷售目標。

劉國權 攝
■工展會踏入最後3日會期，大會由今起推出各項閉幕優惠。

劉國權 攝

▶部分商品供不應
求，每日至少要由
各分店抽調返貨 3
轉。 劉國權 攝

▲有家品店指，今
年銷售情況較去年
理想。 劉國權 攝
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6:00 我愛玫瑰園
6:25 瞬間看地球
6:30 香港早晨
8:55 瞬間看地球
9:00 快樂長門人
9:10 文化新領域
9:45 西部警長凱莉
10:15 KERORO軍曹VII
10:45 激優一族
11:15 幪面超人Fourze
11:50 宣傳易
12:00 玩王
1:00 午間新聞
1:10 瞬間看地球
1:15 拜托機長
2:45 體育世界
3:55 勁歌推介
4:00 數碼暴龍合體大作戰
4:30 智激校園
5:00 智趣動物科
5:30 星光少女．彩虹舞台
5:55 絕世好爸
6:30 六點半新聞報道
6:55 天氣報告
7:00 新聞透視
7:30 學是學非
8:30 慈善星輝仁濟夜
10:30 12道鋒味
11:45 晚間新聞
12:00 天氣報告 及 瞬間看地

球
12:05 廣告雜誌
12:20 辣手神探
3:05 360。
4:05 粵語長片：刁蠻女戲夫

無綫明珠台

6:00 金融概要
7:30 NBC世界新聞
8:00 普通話娛樂新聞報道
8:30 脈搏
8:55 正義少俠之地球保衛戰

(II)
9:25 蝙蝠俠影
9:50 TVB8金曲榜
10:40 終極蜘蛛俠
11:10 港生活．港享受
11:35 明珠檔案
12:00 寰宇體壇
1:00 米芝蓮廚神新煮「法」
2:00 北歐在野
2:55 音樂熱點
3:00 我要做超模 (IV)
3:50 音樂熱點
4:00 睡衣寶寶
4:25 冒險Teen王
4:55 見習小獸醫
5:25 再生藝術
6:00 普通話新聞 及 普通話

天氣報告
6:15 音樂熱點
6:30 六十分鐘時事雜誌
7:20 警訊
7:30 七點半新聞報道 及 天

氣報告
7:55 瞬間看地球
8:00 笑笑小電影 (XXIV)
8:30 全美一叮 (VIII)
9:25 環球趣事
9:30 哈利波特阿茲卡班的逃

犯
12:25 晚間新聞
12:40 瞬間看地球
12:45 搞怪小妹豬
2:45 全美一叮 (VIII)
3:30 笑笑小電影 (XXIV)
3:55 寰宇體壇
4:50 音樂熱點
5:00 台灣無衛星電視台新

聞
5:30 中國新聞

鳳凰衛視中文台亞視本港台

6:00 根香港
6:30 亞洲早晨
8:30 生活在耆中
9:00 地
9:30 青協數碼青年: 防暴於微

(第三集)
10:00 青春聯合體
11:00 我家在香港
11:30 恩雨之聲
12:00 ATV 每日一歌
12:10 魅動亞洲
12:20 馬上全接觸
12:25 當年今日
12:30 十二點半新聞 ／天氣報

告
12:50 ATV 亞洲劇場: 愛上女

主播
4:00 我們這一班 (周六版)
4:30 百變雙子星
5:00 冒險王比特EX
5:30 ATV粵曲會知音
5:55 當年今日
6:00 六點鐘新聞／體育快訊
6:40 新聞故事 ／ 天氣報告
6:50 七百萬人的聲音
7:00 警訊
7:30 窗外有藍天
8:30 澳門 澳門
9:00 Hot Topic ／時事追擊
9:30 六合彩 - 新年金多寶
9:35 高志森微博
10:30 鄧小平誕辰110周年: 小

平與香港
11:00 Sports@TV
11:13 當年今日
11:15 夜間新聞
11:50 識過人
1:30 高志森微博
2:25 鄧小平誕辰110周年:

小平與香港
2:55 澳門 澳門
3:25 Sports@TV
3:35 盲俠金魚飛天豬
5:25 Hot Topic ／時事追擊

6:00 Music 120
7:00 新聞早點 -中國新聞報

道
7:30 文化報道
8:00 時事內幕追擊
8:30 旅遊指南
9:00 未來世界
9:30 非洲面面觀
10:00 權能時間
11:00 湯馬士小火車
11:30 動物BB學堂
12:00 Music 120
2:00 海外滄桑-華人移民
3:00 消防員阿森
3:30 Pingu
4:00 獸旋戰鬥
4:30 開心寶寶遊樂團
5:00 小樂寶
5:30 韓語劇場：鄰居冤家
7:00 超凡人間天堂
7:30 新聞及天氣報告
8:00 嶺南尋根之旅
8:30 維也納交響樂新年音樂

會 2015
11:00 夜間新聞
11:20 超凡人間天堂
11:50 賽馬預測
1:30 根香港
2:00 天地穹蒼
3:00 Music 120

亞視國際台

8:00 周末晨早播報
8:25 鳳凰氣象站
8:30 財智菁英匯
8:55 鳳凰氣象站
9:00 鳳凰大視野
9:35 地球宣言
9:40 鳳凰全球連線
10:05 我的中國心
11:00 車元素 (II)
11:25 健康新概念
11:30 中國戰法
12:00 文化大觀園
12:30 周末正午播報
12:55 鳳凰氣象站
1:00 築夢天下
1:30 金曲點播
1:35 金曲點播
1:40 鳳凰焦點關注
2:00 星光大劇院
2:30 點滴鳳凰人
2:55 金曲點播
3:00 資訊快遞
3:30 金曲點播
3:35 金曲點播
3:40 財經正前方
4:15 鳳凰精選
5:40 世紀大講堂
6:30 問答神州
7:00 公益中國
8:00 一虎一席談
9:00 時事直通車
9:40 皇牌大放送
11:00 環球人物周刊
11:45 鳳凰精選
1:15 點滴鳳凰人
1:35 問答神州
2:00 一虎一席談
2:50 築夢天下
3:15 環球人物周刊
4:00 公益中國
5:00 我們一起走過
5:40 我的中國心

6:00 交響情人夢
6:45 你照亮我星球
7:30 窮小姐x富哥哥
8:30 49日
9:45 你照亮我星球
10:45 交響情人夢
1:00 窮小姐x富哥哥
2:00 父子刑警
4:00 流氓繼承人
6:30 父子刑警
8:30 流氓繼承人
11:00 花樣爺爺搜查隊
1:00 父子刑警
3:00 流氓繼承人
5:30 花樣爺爺搜查隊

中央電視台-1
（數碼頻道）

9:22 艦在亞丁灣
10:08 雪鷹
10:54 雪鷹
11:40 精彩一刻
11:55 精彩一刻
12:00 新聞30分
12:30 今日說法
1:20 一套導視
1:21 顧樂家的幸福生活
2:07 顧樂家的幸福生活
2:53 顧樂家的幸福生活
3:39 顧樂家的幸福生活
4:25 核心價值觀講壇
5:05 請您欣賞
5:06 第一動畫樂園
5:36 第一動畫樂園
6:06 一套導視
6:08 國際藝苑
6:58 一套導視
7:00 新聞聯播
7:30 廣告
7:31 天氣預報
7:37 廣告
7:40 焦點訪談
7:56 廣告
8:00 正大綜藝
8:50 一套導視
8:53 尋寶
9:33 人與自然
10:00 晚間新聞
10:30 一套導視
10:32 動物世界
11:02 一套導視
11:03 愛在春天
11:49 一套導視
11:51 愛在春天
12:37 一套導視
12:39 2014等著我
1:29 一套導視
1:31 中華民族
1:51 請您欣賞
1:51 劉海砍樵
2:37 劉海砍樵
3:23 劉海砍樵
4:09 今日說法

中央電視台
（國際頻道）

6:00 中國新聞
6:13 城市1對1
7:00 中國新聞
7:28 海峽兩岸
8:00 中國新聞
9:03 遠方的家
9:44 遠方的家
10:25 遠方的家
11:10 國寶檔案
11:30 海峽兩岸
12:00 中國新聞
1:00 外國人在中國
1:30 記住鄉愁-2
2:00 中國新聞
2:10 廣告004
2:12 尋找最美花園
2:27 女人進城
3:12 女人進城
4:00 中國新聞
4:15 深度國際
5:00 中國新聞
5:15 快樂漢語特別節目
6:00 中國新聞
6:15 中國文藝
6:45 國寶檔案
7:00 中國新聞
7:15 我是特種兵之利刃出鞘
8:00 記住鄉愁-3
8:30 海峽兩岸
9:00 中國新聞
9:30 今日關注
10:00 中華情
11:00 今日亞洲
11:26 城市1對1
12:11 中國文藝
12:41 國寶檔案
1:00 中國新聞
1:15 天涯共此時
2:00 新聞聯播
2:30 外國人在中國
3:00 中華情
4:00 中國新聞
5:00 記住鄉愁-3
5:30 外國人在中國

煲劇1台


